
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 08/2016 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 21. listopadu 2016 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 17
00

 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, 2 byli omluveni. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Libor Sedláček a Pavel Derda. 

Zapsáno: 23. 11. 2016 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů č. 5-7: 

1) Žádost Pečovatelské služby města Dvora Králové  

2) Žádost Městské knihovny Trutnov 

3) Prodej p. p. č. 643 a části p. p. č. 641 a zřízení věcného břemene na tyto pozemky 

4a) Rozpočtové opatření č. 07/2016 

  b) Návrh rozpočtového opatření č. 08/2016 

5) Žádost o změnu Územního plánu obce Doubravice 

6) Darování částí pozemků dle zveřejněného záměru a ,,Smlouva a sml. budoucí darovací“ 

7) Pověření pro budoucí jednání se SÚS Královéhradeckého kraje 

8) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost Pečovatelské služby Města Dvůr Králové n. L.  

Pečovatelská služba Města Dvůr Králové n. L. si podala žádost o finanční podporu sociálních 

služeb v r. 2017.  

Usnesení č. 01/08/16: ZO rozhodlo neposkytnout finanční příspěvek Pečovatelské službě 

Města Dvůr Králové n. L.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Žádost Městské knihovny Trutnov 

Předložena Žádost Městské knihovny Trutnov a Smlouva o poskytnutí dotace na pořízení 

knih do výměnného fondu pověřené knihovny, a to Městské knihovny v Trutnově. Příspěvek 

by činil 2 000,-Kč/ročně a splatný nejpozději do 31. 3. 2017 na účet Městské knihovny 

v Trutnově. 

Usnesení č. 02/08/16: ZO schvaluje znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

nákup knih do výměnných fondů pověřené knihovny a pověřuje starostu podpisem této 

Smlouvy. ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2 000,-Kč Městské knihovně v Trutnově. 

           7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Prodej p. p. č. 643 a části p. p. č. 641 a zřízení věcného břemene na tyto pozemky 

Záměr na prodej pozemků p. č. 643 o výměře 165 m
2
 a části p. p. č. 641, po oddělení p. p. č. 

641/1 o výměře 118 m
2
 dle GP č. 338-468/2016, oba v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u 

Dvora Králové, byl zveřejněn po zákonnou dobu. Zůstal jediný zájemce. Navržená prodejní 

cena činí 40 Kč/m
2
. Náklady za sepsání smlouvy, vypracování GP a návrh na vklad půjdou 

k tíži žadatele. Současně s prodejem bude na prodávaných pozemcích p. č. 643 a nové p. č. 

641/1 zřízena dle GP č. 338-468/2016, zpracovaného Geodézií Dvůr Králové s.r.o., 

služebnost inženýrské sítě ve smyslu § 1267 obč. zákoníku spočívající v právu Obce 

Doubravice vést přes služebné pozemky vodovodní řad a tento udržovat a opravovat  

 



- 2 - 

v rozsahu stanoveném v příslušném GP za jednorázovou úplatu 100,- Kč za každé věcné 

břemeno. 

Usnesení č. 03a/08/16: ZO schvaluje prodej p. p. č. 643 o výměře 165 m
2 

a nové p. p. č. 641/1 

o výměře 118 m
2
 v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora Králové n. L dle GP č. 338-

438/2016. Prodejní cena činí 40 Kč/m
2
, za p. p. č.643 165x40=6 600,-Kč, za p. p. č 641/1 

118x40= 4 720,-Kč, tedy celkem 11 320,-Kč Náklady za sepsání smlouvy, vyhotovení GP a 

návrh na vklad půjdou k tíži kupujícího. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.           

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 03b/08/16: ZO schvaluje, že současně s prodejem bude na prodávaných 

pozemcích p. č. 643 a nové p. č. 641/1 zřízena dle GP č. 338-468/2016, zpracovaného 

Geodézií Dvůr Králové s.r.o., služebnost inženýrské sítě ve smyslu § 1267 obč. zákoníku 

spočívající v právu Obce Doubravice vést přes služebné pozemky vodovodní řad a tento 

udržovat a opravovat v rozsahu stanoveném v příslušném GP za jednorázovou úplatu 100,- 

Kč za každé věcné břemeno. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.    

                                                                           7 pro, proti 0, zdržel se 0 

  

4a) Rozpočtové opatření č. 07/2016 

Předloženo rozpočtové opatření č. 07/2016, které nařídil starosta dne 1. 11. 2016. Příjmy se 

zvyšují celkem o 42 000,-Kč, výdaje se zvyšují celkem o 108 000,-Kč. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 7/2016 na vědomí. 

b) Starosta předložil návrh rozpočtového opatření č. 08/2016, kde je navrženo zvýšení výdajů 

v kapitole komunální služby a územní rozvoj o 409 000,-Kč a v kapitole provoz veřejné 

silniční dopravy o 200 000,-Kč. Celkově se výdaje zvyšují o 609 000,-Kč. 

Usnesení č. 04b/08/16: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 08/2016. Výdaje se zvyšují 

celkem o 609 000,-Kč.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Žádost o změnu Územního plánu obce Doubravice 

Obec Doubravice si žádá o změnu územního plánu obce Doubravice a souhlasí s tím, že se 

bude podílet na úhradě nákladů za změnu ÚP. Jedná se o p. p. č. 435/7 a 333/5 na Velehrádku, 

k. ú. Doubravice u Dvora Králové. Dosavadní využití těchto pozemku je vedeno jako plochy 

NZ (zemědělské). Nově požadováno jako plochy pro bydlení v rodinných domech. 

Usnesení č. 05/08/16: ZO schvaluje podání žádosti o změnu územního plánu Obce 

Doubravice na p. p. č. 435/7 a 333/5 na Velehrádku, k. ú. Doubravice u Dvora Králové. 

Dosavadní využití těchto pozemku je vedeno jako plochy NZ (zemědělské). Nově 

požadováno jako plochy pro bydlení v rodinných domech. Žadatel (obec) se bude podílet na 

úhradě nákladů spojených se změnou územního plánu.   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Darování částí pozemků dle zveřejněného záměru a ,,Smlouva o smlouvě budoucí 

darovací“  

Záměr byl zveřejněn po stanovenou dobu, zůstal jediný zájemce-Správa silnic KHK- která 

zároveň předložila návrh Smlouvy o smlouvě budoucí darovací. Touto Smlouvou se obec 

zaváže, že v budoucnu převede bezúplatně darem části pozemků, vyjmenovaných ve 

Smlouvě, do vlastnictví Správy silnic KHK včetně věcných břemen, kterými jsou pozemky 

v současnosti zatíženy.  

Usnesení č. 06/08/16: ZO schvaluje darování části pozemků dle zveřejněného záměru a znění 

Smlouvy o smlouvě budoucí darovací se Správou silnic Královéhradeckého kraje a pověřuje 

starostu jejím podpisem.                                                                    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



 

 

- 3 - 

7) Pověření pro budoucí jednání se SÚS Královéhradeckého kraje 

Pověření pro budoucí jednání se SÚS KHK se týká pozemků pod nově zbudovanými 

chodníky a dále pozemků navazujících na chodník směrem k místní komunikaci k Ježkovu 

domu. Vlastníkem některých pozemků je právě SÚS KHK. Navrženo na základě skutečného  

zaměření stavby nechat vytvořit geometrický plán a následně jednat se SÚS KHK o převodu 

pozemků do vlastnictví obce. 

Usnesení č. 07/08/16: ZO pověřuje starostu k jednání se SÚS Královéhradeckého kraje 

ohledně převodu pozemků pod chodníky a směrem k místní komunikaci k Ježkovu domu do 

vlastnictví obce a k zadání vyhotovení geometrického plánu, který bude sloužit jako podklad 

pro tento převod.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

8) Diskuze, různé, závěr 

Starosta přítomné informoval o probíhajícím projektování rekonstrukce silnice přes Zálesí. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 18
00

 h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta       

 


